СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 18.04.2023 г.  № 25
О дополнении  прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

Любимского муниципального района на 2023 год
В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Собрание Представителей Любимского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛО:

1.раздел 2 прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Любимского муниципального района Ярославской области на 2023 год дополнить строкой следующего содержания:
	N п/п
	Наименование, местонахождение, кадастровый номер имущества
	Срок     приватизации
	Способ  приватизации

	1.
	помещения 18,19,20,21,22,23,24  общей площадью 65,4 кв.м., находящегося на первом этаже в двухэтажном кирпичном здании, расположенном по адресу: Ярославская область, г. Любим, ул. Советская, д. 3, пом. 18,19,20,21,22,23,24; кадастровый номер: 76:06:010302:181

	II квартал
2023
	продажа посредством использования преимущественного права выкупа арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш край».
         3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Собрания Представителей

Любимского муниципального района

         А.В. Голосов

Глава Любимского

муниципального района                                                             А.В. Кошкин

Пояснительная записка к проекту решения «О дополнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Любимского муниципального района на 2023 год.

Необходимость дополнения решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Любимского муниципального района на 2023 год»,  вызвана следующими обстоятельствами:

Недвижимое имущество, указанное в проекте решения на протяжении нескольких лет используется ИП Морозова Е.В. по договору аренды недвижимого имущества  № 4-2019 от 14.02.2019.

В соответствии с Федеральным законом 159-ФЗ от 22 июля 2008 г "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  в случае если арендуемое имущество на день подачи заявления, арендатором, находится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет,  у арендатора отсутствует задолженность по арендной плате, а арендуемое имущество не включено в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. Арендатор имеет преимущественное право выкупа арендуемого имущества. Вышеперечисленные условия  ИП Морозовой Е.В. соблюдены.

От ИП Морозовой Е.В. поступило заявление о выкупе арендуемого имущества.  Оснований для отказа в выкупе арендуемого имущества нет.

Вопрос приватизации указанного имущества согласован Координационным советом поддержки субъектов МСП Любимского муниципального района.

Рыночная стоимость подлежащего приватизации имущества определена независимым оценщиком ООО «Бизнес центр АСАУ» и составляет 2 220 000 (Два миллиона двести двадцать тысяч) рублей, без НДС.
  Принятие данного проекта решения повлечет изменение доходной части бюджета Любимского муниципального района в течение 5 лет  в части ее увеличения на 2 220 000 (Два миллиона двести двадцать тысяч) рублей.